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RS AU § 156 Implementering av digital 
inflyttarservice och gotland.com i 
ordinarie verksamhet 

Ärendenummer: RS 2025/952 

Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen 
Information om äskandet tas emot. Beslut om budget fattas i ärendet 
Mål och budget 2026-2028. 

 

Sammanfattning 
Projektet Relocation Gotland syftar till att öka inflyttningen till Gotland och att 
stärka Gotlands attraktionskraft som en hållbar och levande plats. Projektet är 
en insats inom prioriteringen ”Ett hållbart växande Gotland” och bidrar primärt 
till att möta regionens behov av ökad inflyttning men även behoven av 
kompetensförsörjning.   

Efter att Inspiration Gotland lades ner år 2018 och de besparingar som då 
gjordes avseende inflyttnings- och företagslotsar, har Region Gotland, utöver 
det kommunikativa arbetet med varumärkesplattformen och attraktionskraft, 
inte haft tillräckliga resurser för att kunna arbeta proaktivt varken med 
inflyttning eller med företagsetableringar. Regionstyrelseförvaltningens 
bedömning är att kostnaden för en digital inflyttarservice kommer att betala sig 
genom mera proaktivt arbetet med inflyttning. Skatteintäkten för Gotland för 
två inflyttade vuxna beräknas kunna ligga från 200 000 kr och uppåt beroende 
på vilka löner individerna uppbär. Varje tappad potentiell inflyttare är en 
förlust på många olika sätt.  

Den digitala inflyttarservicen (DIS) som har utvecklats med hjälp av 
projektmedel kommer att kunna leverera moderna och agila lösningar för ett 
digitalt proaktivt arbete med målet att få fler inflyttare, flera 
företagsetableringar och bättre information till gotlänningar och besökare om 
Gotlands attraktiva och kreativa platser. Projektfinansieringen, som har 
möjliggjort utveckling och uppbyggnad av DIS, tar slut april 2026. Därefter 
behöver en implementeringsfas ta vid för att integrera projektresultat och en 
minsta nivå av en inflyttarservice. Syftet är att öka invånarantalet, locka 
företagsetableringar och talanger, tillgängliggöra information om vad som 
händer på ön för gotlänningar och synliggöra Gotland som en plats med 
många reseanledningar på hela ön.  

Det ursprungliga målet var att presentera ett färdigt implementeringsförslag i 
budgetberedningen inför år 2026 men projektslut i april 2026 taktar inte med 
Region Gotlands budgetprocess. Region Gotlands ekonomiska läge och det 
faktum att det pågår andra strategiskt viktiga processer, såsom bland annat 
destinationsutredningen, kan påverka den slutliga implementeringen av en 
digital inflyttarservice. Av den anledningen ser regionstyrelseförvaltningen 
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stora fördelar med att implementera DIS i två faser. Syftet är att säkerställa att 
viktig koordinering mellan pågående utrednings- och utvecklingsinsatser inte 
går förlorade och undvika kompetens- och nyttotapp.  

Mot bakgrund av ovanstående föreslås finansiering av fas 1; implementeringen 
av DIS under perioden maj–december 2026, som ett första steg i en långsiktig 
och helhetsmässig lösning. Fas 2 och slutgiltig implementering bereds till 2027 
års budgetberedning. 

Bedömning 
Gotland.com fungerar som den centrala plattformen för den digitala 
inflyttarservicen. Under fas 1 ska den säkerställa kontinuitet från projektet 
Relocation Gotland och samtidigt samordnas tids- och processmässigt med 
den pågående översynen av Gotlands destinationsutveckling. Plattformen – 
tillsammans med inflyttarservicen – är avgörande för att knyta ihop hållbar 
destinationsutveckling, attraktionskraft, inflyttning, kompetensförsörjning och 
företagsetableringar samt för att samordna interna och externa aktörer kring att 
synliggöra Gotlands möjligheter. 

Förslaget omfattar finansiering för två nyckelresurser implementeringsfas 1 
(maj-december 2026). Se bilaga 1 för utförlig beskrivning av fasernas 
utvecklingslogik. 

Regionstyrelseförvaltningen delar projektets slutsatser och bedömer att 
finansiering av fas 1 (maj–december 2026) är kritisk för att: 

Realisera projektresultat – säkerställa att den digitala inflyttarservicen 
(DIS) övergår från projekt- till linjeverksamhet utan avbrott. 
Undvika kompetens- och nyttotapp – behålla den tekniska och 
organisatoriska kunskap som byggts upp inom Relocation Gotland och 
bland externa samarbetspartner. 
Koordinera pågående processer – möjliggöra samordning med 
destinationsutredningen, kompetensförsörjnings- och etableringsarbete 
samt platsvarumärkesutveckling. 
Stärka Gotlands konkurrenskraft – erbjuda en modern, digital tjänst 
som möter målgruppernas behov och därmed förbättrar Gotlands 
position i konkurrensen om invånare och företag. 

Finansieringen om 1 010 000 kr bedöms vara kostnadseffektiv i förhållande till 
förväntad nytta (ökad inflyttning, fler företagsetableringar och ett starkare 
platsvarumärke). Den är tidsbegränsad till åtta månader och utgör en bro 
mellan projektavslut och långsiktig lösning som redovisas i budgetberedningen 
inför 2027. Regionstyrelseförvaltningens bedömning är att kostnaden för en 
digital inflyttarservice kommer att betala sig genom mera proaktivt arbetet med 
inflyttning. Skatteintäkten för Gotland för två inflyttade vuxna beräknas kunna 
ligga från 200 000 kr och uppåt beroende på vilka löner individerna uppbär och 
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den konsumentkraft de medför till öns företag. Varje tappad potentiell 
inflyttare är en förlust på många olika sätt. 

En halverad budget skulle möjliggöra fokus på de mest akuta insatserna för att 
inte förlora allt utvecklingsarbete och uppbyggda relationer, och en mycket mer 
långsam och otillräckligt teknisk utveckling av DIS. Vid en halverad budget 
kommer den fulla utvecklingen och implementeringen av flera års arbete för en 
DIS att utebli och Region Gotland kommer att tappa kompetens. 
Regionstyrelseförvaltningen rekommenderar regionstyrelsen att undvika 
utvecklings-, kompetens- och långsiktiga intäktsförluster genom att fullfölja 
finansiering av den digitala inflyttarservicen. 

Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredras av Susanna Palomaa, tillväxtchef, regionstyrelseförvaltningen. 

Meit Fohlin (S) yrkar att förslaget till beslut: 
Regionstyrelsen tilldelas ett engångsanslag år 2026 om 1 010 000 kr för 
finansiering av fas 1 (maj-december 2026) av implementering, drift och 
vidareutveckling av digital inflyttarservice som ordinarie verksamhet 
med gotland.com som huvudsakligt digitalt nav för arbetet. 

ändras till att regionstyrelsen tar emot information om äskandet i ärendet och 
att beslut om budget fattas i ärendet Mål och budget 2026-2028. 

Ordförande ställer proposition på eget yrkande och finner att det bifalls. 

Beslutsunderlag 
Regionstyrelsens beslut 2023-04-26 § 107 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-05-06 
Bilaga 1 Beskrivning av utvecklingsfaserna 
  


